UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ TƯ PHÁP

Số:          /QĐ-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Đồng Tháp, ngày       tháng  01  năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Tổ nghiên cứu, đề xuất và tham gia xây dựng các công cụ ứng
dụng công nghệ thông tin hỗ trợ công tác chuyên môn lĩnh vực tư pháp

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Quyết định số 03/2025/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền của Sở
Tư pháp tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định 3126/QĐ-UBND ngày 29/12/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Đồng Tháp phê duyệt Kế hoạch tổ chức thực hiện nhiệm vụ trọng tâm
công tác tư pháp năm 2026 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ nghiên cứu, đề xuất và tham gia xây dựng các công
cụ ứng dụng công nghệ thông tin hỗ trợ công tác chuyên môn lĩnh vực tư pháp
(sau đây gọi tắt là Tổ) gồm các ông/bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Tấn Phong, Phó Giám đốc Sở - Tổ trưởng.

2. Ông Trần Thanh Hùng, Chánh Văn phòng - Tổ phó.

3. Bà Bùi Thị Ngọc Điệp, Trưởng phòng Xây dựng và Kiểm tra văn bản
quy phạm pháp luật - Thành viên.

4. Bà Huỳnh Thị Phương Thịnh, Trưởng phòng Tuyên truyền pháp luật -
Thành viên.

5. Ông Phạm Công Khởi, Trưởng phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp -
Thành viên.

6. Bà Văn Thị Thùy Trang, Phó Trưởng phòng Tổ chức thi hành pháp luật -
Thành viên;

7. Ông Võ Tấn Vương, Chuyên viên Văn phòng - Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ

1. Nghiên cứu, đề xuất và tham gia thử nghiệm các công cụ ứng dụng
công nghệ thông tin nhằm hỗ trợ xây dựng kế hoạch công tác năm; thực
hiện báo cáo và tổng hợp báo cáo; phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành và
nâng cao hiệu quả công tác chuyên môn lĩnh vực tư pháp.

2. Rà soát, phân tích quy trình nghiệp vụ của các lĩnh vực công tác tư
pháp (xây dựng và kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật, phổ biến, giáo
dục pháp luật, hành chính tư pháp, bổ trợ tư pháp, xử lý vi phạm hành
chính, theo dõi thi hành pháp luật và các lĩnh vực liên quan) để:

- Xác định các khâu có thể ứng dụng công nghệ thông tin;

- Chuẩn hóa quy trình nghiệp vụ, biểu mẫu và dữ liệu đầu vào, đầu ra;

- Làm cơ sở đề xuất xây dựng, sử dụng các công cụ hỗ trợ phù hợp với
thực tiễn công tác.

3. Đề xuất yêu cầu nghiệp vụ đối với các công cụ ứng dụng công nghệ
thông tin hỗ trợ công tác chuyên môn, bảo đảm đáp ứng yêu cầu quản lý,
theo dõi, tổng hợp, thống kê, khai thác và trích xuất dữ liệu phục vụ nhiệm
vụ của Sở.

4. Đề xuất các nội dung chính cần thiết để xây dựng, quản lý và khai
thác kho dữ liệu dùng chung lĩnh vực tư pháp của Sở, bảo đảm tính thống
nhất, đồng bộ và phục vụ hiệu quả công tác chuyên môn.

5. Tham gia đánh giá hiệu quả sử dụng các công cụ ứng dụng công
nghệ thông tin; đề xuất việc điều chỉnh, hoàn thiện và mở rộng phạm vi áp
dụng khi cần thiết.

6. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng phân công.

Điều 3. Tổ chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở Tư pháp về việc thực hiện
các nhiệm vụ quy định tại Quyết định này; hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và
tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ hoặc theo quyết định của Giám đốc Sở
Tư pháp.

Điều 4. Chánh Văn phòng sở, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở và các
ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- BGĐ;
- Trang TTĐT STP;
- Lưu: VT, TC.

GIÁM ĐỐC

Phạm Công Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T16:26:25+0700
	Đồng Tháp
	Trần Thanh Hùng<tranthanhhung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T16:27:46+0700
	Đồng Tháp
	Phạm Công Hùng<phamconghung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T18:23:52+0700
	Đồng Tháp
	SỞ TƯ PHÁP<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T18:23:59+0700
	Đồng Tháp
	SỞ TƯ PHÁP<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T18:24:24+0700
	Đồng Tháp
	SỞ TƯ PHÁP<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!